
 

 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
ว่าด้วย ค่าพาหนะ เบี้ยเลี้ยง เบี้ยประชุม ค่าเช่าที่พัก ค่าตอบแทน     

ในการเดินทาง สำหรับผู้แทนสมาชิก  กรรมการ  เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์  
พ.ศ. 2565 

********************************** 
อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ข้อ  76(6) ข้อ 76(9) และ          

ข้อ103(10) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 45 ครั้งที่ 12 / 2565 เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2565 ได้มีมติ
กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยค่าพาหนะ เบี้ยเลี้ยง เบี้ยประชุม ค่าเช่าที่ พัก
ค่าตอบแทน ในการเดินทาง สำหรับผู้แทนสมาชิก กรรมการ เจ้าหน้าที่  ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์        
ให้สหกรณ์ พ.ศ. 2565  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยเงินค่าพาหนะ เบี้ยเลี้ยง 
เบี้ยประชุม ค่าเช่าที่พัก ค่าตอบแทน ในการเดินทาง สำหรับผู้แทนสมาชิก กรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ 
หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์ พ.ศ. 2565” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ วันที่ประกาศเป็นต้นไป 
ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยค่าพาหนะ เบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักในการ

เดินทาง สำหรับสมาชิก  กรรมการ  ผู้ตรวจสอบกิจการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์ 
พ.ศ.2561 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอันใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้
ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 
“สหกรณ์” หมายถึง   สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
“ผู้แทนสมาชิก”  หมายถึง  ผู้แทนสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
“กรรมการ” หมายถึง  กรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 
“เจ้าหน้าที่”หมายถึง  ผู้จัดการและเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด 
“ลูกจ้างสหกรณ์”หมายถึง ลูกจ้างที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ได้ว่าจ้าง 
“ผู้ที่ทำประโยชน์ ให้แก่สหกรณ์”หมายถึง บุคคลที่สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา  จำกัด            

ได้มอบหมายให้ดำเนินการกิจกรรมอันเป็นประโยชน์ต่อสหกรณ์  
“การประชุมใหญ่ ”หมายถึง การประชุมใหญ่สามัญ  และการประชุมใหญ่วิสามัญ 
“การประชุมคณะกรรมการ” หมายถึง การประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์

ครูพะเยา จำกัด   
“ค่าตอบแทน” หมายถึง  เงินที่จ่ายให้แก่ผู้แทนสมาชิก กรรมการ  เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ 

หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์   
“เบี้ยประชุม” หมายถึง เงินที่จ่ายให้แก่ผู้แทนสมาชิก กรรมการ  เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ    

ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์ ในวันประชุม 



 

 

“เบี้ยเลี้ยง” หมายถึง เงินที่จ่ายให้แก่ผู้แทนสมาชิก กรรมการ  เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือผู้ที่
ทำประโยชน์ให้สหกรณ์ ในการปฏิบัติงานของสหกรณ์ 

ข้อ 5. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางสำหรับ กรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือผู้ที่ทำประโยชน์ให้
สหกรณไ์ปปฏิบัติงานภายในประเทศ ได้แก่  

(1) ค่าพาหนะ  
(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง 
(3) ค่าเช่าที่พัก  
(4) ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด 
ข้อ 6. ค่าพาหนะสำหรับการเดินทางมาประชุมในสหกรณ์หรือไปปฏิบัติงานของสหกรณ์ภายในจังหวัด    

ของ กรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ ์หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์ ให้เบิกในลักษณะเหมาจ่ายได้ดังนี้ 
(1) อำเภอเมือง อำเภอภูกามยาว 
     อำเภอแม่ใจและอำเภอดอกคำใต้   อัตราเหมาจ่าย 300 บาท 
(2) อำเภอจุน        อัตราเหมาจ่าย 400 บาท 
(3) อำเภอเชียงคำ อำเภอภูซาง อำเภอปง           อัตราเหมาจ่าย 500 บาท   
(4) อำเภอเชียงม่วน                                    อัตราเหมาจ่าย 600 บาท 

 ข้อ 7. ค่าพาหนะในการเดินทางไปปฏิบัติงานต่างจังหวัด ของกรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ   
ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์ ให้คิดเหมาจ่ายตามระยะทาง ไป-กลับ กิโลเมตรละ 5 บาท     

ข้อ 8. กรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์ จะเดินทางไปปฏิบัติงานและ
ได้รับค่าใช้จ่ายตามระเบียบนี้ ต้องได้รับอนุมัติจาก ประธานกรรมการดำเนินการ คณะกรรมการดำเนินการ หรือ
ผู้จัดการ แล้วแต่กรณี 

ข้อ 9. การเดินทางไปปฏิบัติงาน ถ้าหยุด ณ ที่ใด โดยไม่มีความจำเป็นแก่งานของสหกรณ์  จะเบิก
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางสำหรับวันที่หยุดโดยไม่จำเป็นนั้นไม่ได้ 

กรณีที่ผู้ปฏิบัติงานจำเป็นต้องหยุดพัก เพราะเจ็บป่วยโดยไม่มีใบรับรองแพทย์ให้เบิกค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางสำหรับวันที่หยุดได้เมื่อได้รับความเห็นชอบจากผู้อนุมัติ ทั้งนี้ต้องไม่เกินสิบวัน 

ข้อ 10. เบี้ยเลี้ยงในการเดินทางไปปฏิบัติงานของสหกรณ์สำหรับกรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ 
หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์ ให้เบิกได้วันละ 800 บาท 

ข้อ 11. การคำนวณเบี้ยเลี้ยงให้ถือเกณฑ์  ดังนี้ 
(1) การนับเวลาไปปฏิบัติงานให้นับตั้งแต่เวลาออกจากที่พัก หรือสหกรณ์ 
(2) เวลาไปปฏิบัติงานยี่สิบสี่ชั่วโมงนับเป็นหนึ่งวัน เศษของวันเกินสิบสองชั่วโมงนับเป็นหนึ่งวัน 
ข้อ 12. เบี้ยประชุม สำหรับผู้แทนสมาชิก กรรมการ เจ้าหน้าที่  ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์

ให้แก่สหกรณ ์ที่เข้าร่วมประชุม ให้สหกรณจ์า่ยเบี้ยประชุม ดังนี้ 
    (1) การประชุมใหญ่สามัญ หรือวิสามัญ โดยผู้แทนสมาชิก ให้จ่ายเงินค่าตอบแทนเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ประชุมแก่ผู้แทนสมาชิก กรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์  ที่เข้าร่วมประชุม
ไม่เกินคนละ 1,000 บาทต่อครั้ง  



 

 

(2) การประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ให้จ่ายค่าตอบแทนในลักษณะเบี้ยประชุม ให้แก่ผู้เข้าร่วมประชุม  
ดังต่อไปนี้ 

ก. ประธานกรรมการ  ครัง้ละไม่เกิน  1,100  บาท 
ข. กรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์และผู้เข้าร่วมประชุม ครั้งละ

ไม่เกิน  1,000  บาท   
    สำหรับเจ้าหน้าที่  และลูกจ้างสหกรณ์ที่ เข้าร่วมประชุมให้จ่ายค่าตอบแทนในลักษณะเบี้ยประชุม         
ได้ในกรณีที่มีการประชุมนอกเวลาทำการสหกรณ์ 
 ข้อ 13. การประชุมในวันหนึ่ง ๆ  แม้จะประชุมกี่ครั้งก็ตาม ให้นับเป็นการประชุมหนึ่งครั้ง 

 ข้อ 14. ผู้แทนสมาชิก กรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้างสหกรณ์ หรือ ผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์แม้จะเข้าร่วม
ประชุม แต่มิได้ลงลายมือชื่อ ในสมุดบันทึกการประชุม หรือผู้ที่ลงชื่อในสมุดบันทึกการประชุมแต่ไม่ได้เข้าร่วม
ประชุม โดยไม่ได้รับอนุญาตจากประธานในที่ประชุม ไม่ให้ได้รับค่าตอบแทน หรือเบี้ยประชุมตามแต่กรณี           
ในคราวประชุมในครั้งนั้น 
 ข้อ 15. การเดินทางไปปฏิบัติงานที่จำเป็นต้องพักแรมของผู้แทนสมาชิก กรรมการ เจ้าหน้าที่ ลูกจ้าง
สหกรณ์หรือผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์ ให้เบิกค่าเช่าที่พัก เหมาจ่ายวันละ 1,800  บาท 

ข้อ 16. การเดินทางไปปฏิบัติงานเกี่ยวกับการอบรมสัมมนาของผู้แทนสมาชิก กรรมการ  เจ้าหน้าที่ 
ลูกจ้างของสหกรณ์ หรือผู้ที่ทำประโยชน์ให้สหกรณ์  ให้เบิกจ่ายค่าลงทะเบียนและค่าใช้จ่ายอ่ืน ๆ ได้ตามที่จ่าย
จริง  โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการดำเนินการ 

 ข้อ 17. ผู้แทนสมาชิกและบุคคลภายนอกที่สหกรณ์มีความจำเป็นขอให้เดินทางไปปฏิบัติงานของสหกรณ์     
ต้องได้รับอนุมัติจากประธานกรรมการดำเนินการ คณะกรรมการดำเนินการ หรือผู้จัดการ ก่อน และ               
ให้คณะกรรมการดำเนินการ กำหนดค่าใช้จ่ายในการเดินทางได้ตามความเหมาะสม 
 ข้อ 18. ผู้เดินทางไปปฏิบัติงานจะขอรับเงินล่วงหน้าเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางได้ไม่เกิน 7 วัน 
 ข้อ 19. ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้  ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการ
ดำเนินการ 

           ให้ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 
 
                     ประกาศ ณ วันที ่ 1 เดือนสิงหาคม พ.ศ.2565 
 
 
 
 
 
 

                       (นายชุมพล คำปา) 
 ประธานคณะกรรมการดำเนินการ 
 สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 


